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Slovo starosty
Vážení spoluobčané!
Jak ten čas jenom letí ….  Je po prázdninách a život se pomalu vrací do 

normálu. Alespoň doufám, protože poslední dny tomu nasvědčují. Různá 
„covidová“ omezení končí, restrikcí je míň, děti chodí opět do školy a my 
máme před sebou tradiční Svatováclavské slavnosti.

I  v  době prázdnin proběhly některé společné akce, i  když s  částečným 
omezením a nutností dodržovat protiepidemická opatření. 

Jednou z  nich byla tradiční Sešlost. Tentokrát na kynologickém hřišti 
s opékáním špekáčků a výbornými harmonikáři. Škoda jen, že nepřišlo více 
lidí. Pořadatelé (vypadá to jako bychom chválili sami sebe) akci skvěle při-
pravili, tak jako obvykle, a patří jim tímto dík. Ale více by je jistě potěšila 
vyšší návštěvnost. Zde je nutno podotknout, že Sešlost není jen pro seniory, 
jak si mnozí myslí, ale pro všechny, kteří se chtějí pobavit. Další menší akcí 
bylo rozloučení s prázdninami. Poslední srpnové páteční odpoledne u hasi-
čárny bylo určeno zejména dětem. Byly připraveny malé soutěže, do kterých 
se zapojili i dospěláci. Největší úspěch u dětí měl, podle předpokladu, skákací 
hrad.  Na závěr proběhlo opékání špekáčků. I zde patří dík organizátorům.

V sobotu 28. srpna 2021 se konala mikroregionální akce „Mikroregion 
Němčicko se baví“, tentokrát byla pořadatelem obec Hruška. Naše mírně ob-
měněné družstvo vyrazilo s elánem obhájit titul z posledního ročníku, který 
se konal v roce 2019 u nás v Nezamyslicích. V roce 2020 se tato oblíbená akce 
z důvodu koronavirových restrikcí nekonala.  Jako obhájci jsme samozřejmě 
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jeli s ambicí získat medaili a tajně i s přáním obhajoby. A stalo se – družstvo 
se skvěle doplňovalo. Nezklamal jsem ani já ve starostovské soutěži a v sou-
čtu z toho všeho bylo opět parádní první místo. Naši soutěžící už neskromně 
mluví o zlatém hattricku.  No, uvidíme za rok.

Ve středu 1. září 2021 byl tradičně zahájen školní rok. Velký zážitek si 
určitě odnesli po slavnostním zahájení hlavně naši prvňáčci. Důležité ale je, 
že jsou děti opět ve škole. Povinné trojité testování naštěstí nepotvrdilo ani 
jednoho nakaženého. Doufejme tedy, že to tak vydrží i nadále.

V září proběhla i stále oblíbenější akce „Na bicyklech Němčickem“. Naší 
obcí projelo na 800 cyklistů. A teď už se těšíme na hody. Věřím, že Vás pro-
gram zaujme a doufám, že si každý vybere ten „svůj“ nejzajímavější bod pro-
gramu.

Z větších investičních akcí dokončujeme rekonstrukci chodníků v ulici 
Nezamyslova, společně s vybudováním parkoviště v ulici Gen. Svobody. Do-
končeno by mělo být v říjnu. V podzimních měsících by měla být dokončena 
také výstavba sociálních bytů v budově bývalé ZUŠky. Vznikne zde 6 nových 
bytů – dva o velikosti 1+KK a čtyři o velikosti 2+KK. 
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Z menších investičních akcí zmíním jen některé. V parku u hřiště bu-
dou dvě nové lampy veřejného osvětlení. Nové veřejné osvětlení je od le-
tošního léta i v jedné z těšických ulic. Zde byla investice vyvolána změnou 
vedení elektrické energie, kdy E.ON zrušil nadzemní vedení a tím i sloupy. 

Ohrazeno bylo kontejnerové hnízdo na Vyškovské ulici. Je to první 
„vlaštovka“ a  bude na zvážení, zda budeme ve stejném nebo podobném 
stylu pokračovat i u dalších kontejnerových stání. Opraven byl také mostek 
přes Tištínku u Těšic. Kdo po stezce chodíte nebo jezdíte, jistě jste tuto, již 
nutnou, opravu zaznamenali. 

Z dotace získané od Olomouckého kraje bude pořízeno nové věcné vy-
bavení zásahové jednotky SDH, hlavně osobní ochranné pomůcky. Další 
investicí, na kterou přispěl Olomoucký kraj z Programu pro sociální ob-
last, je podpora prevence kriminality. Budou pořízeny kamery, které budou 
monitorovat další části Nezamyslic, a chránit tak bezpečnost a zájmy obča-
nů. Přístup k záznamu kamer bude mít pouze Policie ČR, která v případě 
potřeby použije tyto záznamy.  Olomoucký kraj částečně přispěl i dotací 
z Programu kultury na připravované Svatováclavské slavnosti. Za přispění 
Státního zemědělského intervenčního fondu (SZIF) byla realizována vý-
stavba venkovní klubovny na hřišti – pergoly. Původně její výstavbu začal 
řešit fotbalový klub, nakonec ale celou akci pod sebe převzala obec, zajistila 
dotaci a  dofi nancování výstavby. Venkovní klubovna (pergola) tak bude 
sloužit nejen fotbalistům a divákům fotbalových utkání, ale i dalším spol-
kům a návštěvníkům při různých kulturně-společenských akcích. 

Na závěr mi dovolte, vážení spoluobčané, abych vám všem popřál po-
hodové a krásné podzimní dny. Přeji také příjemně prožité Svatováclavské 
slavnosti a hlavně následující dny, týdny a měsíce prožité ve zdraví, s mini-
mem omezení a restrikcí. 

Ing. Vlastimil Michlíček, starosta
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Naši letošní prvňáčci
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Příměstské tábory ZŠ Nezamyslice 
– opět po roce úspěšné
Naše škola podruhé v his-

torii uspořádala během uply-
nulých letních prázdnin vlast-
ní příměstské tábory. Stalo se 
tak díky výborné spolupráci 
se spolkem založeným rodiči 
– Klub přátel ZŠ Nezamyslice, 
z. s.  a  spolkem Místní akční 
skupina MAS Hanácký ven-
kov, z. s. 

Projekt se zaměřuje na rozšíření péče o děti navštěvující 1. stupeň základ-
ní školy na Masarykově základní škole a mateřské škole Nezamyslice formou 
organizace příměstských táborů. Díky zavedení této aktivity se mohou rodiče 
dětí plně věnovat pracovním povinnostem a skloubit je s rodinným životem.

Trvání projektu je naplánováno na 3 roky. Celkové předpokládané ná-
klady na projekt jsou ve výši: 1.018.000,- Kč. Mimo jiné již bylo či v násle-
dujícím roce ještě bude dětem za fi nance pořízeno potřebné vybavení pro 
sport, vzdělání a relaxaci ve škole, které budou moci využívat i po ukončení 
projektu. Rodiče v každém turnusu platili část nákladů, a to zejména stravu 
a nutné výdaje na výlety či aktivity. Ostatní náklady byly hrazeny z projektu. 
Např. se podařilo takto vylepšit vozový park – 4 koloběžky, pro relaxaci dětí 6 
sedacích vaků, kahany a mikroskopy do laboratoře na pokusy, 2 nové kober-
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ce do školní družiny, balanční prvky a frisbee pro sportování, pomůcky pro 
keramiku, závodní dresy pro soutěže a herní prvky kolem altánu na školní 
zahradu.

V létě 2021 proběhlo celkem 7 táborů pro celkem 100 účastníků. Tema-
tické zaměření bylo různé – od zábavné výuky angličtiny přes poznávání pří-
rody a přírodních zákonů včetně provádění vědeckých pokusů až po výrobu 
keramiky, putování vesmírem a sportovně zaměřené fl orbalové tábory.

Součástí každého tábora je mimo jiné i výlet a také animační program – 
děti tak byly např. v ZOO, vědecko-technickém centru, hvězdárně, ale také 
na vodě na raft ech nebo nás navštívili se svým programem vojáci či hasiči 
a také umělec či vědec.

Věříme, že náplň programu každého tábora byla zajímavá a děti se roz-
hodně nenudily. Poděkování patří opět i rodičům za vstřícnost a důvěru svě-
řit děti právě nám!

Na tyto prázdniny budeme vzpomínat jako na „táborové“, plné zážitků se 
spoustou kamarádů.

Za kolektiv lektorů příměstských táborů ZŠ Nezamyslice 
Mgr. Petr Jordán, ředitel školy
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Hruška, Hruška, Hruška !!!
Toto trojnásobné zvolání by 

se dalo interpretovat jako vítě-
zoslavné zvolání sadaře, který 
právě v  tuto podzimní dobu 
sklízí rekordní úrodu oblíbené-
ho ovoce a kterému se podaři-
lo vše do posledního sladkého 
plodu prodat.

Ale obyvatelé mikroregionu 
Němčicko vědí, že právě tento 
oslavný pokřik pochází z  úst 
fanoušků mikroregionálních 
her Mikroregion Němčicko se 
baví, které se letos konaly prá-
vě v obci Hruška, jež se s orga-
nizací jedné z  prvních větších 
venkovních akcí po rozvolnění 
proticovidových opatření po-
prala se ctí.

Pro naši obec má toto zvolá-
ní ještě jednu sladkou příchuť, 
protože naši nominovaní borci Ondra Pospíšil, Tomáš Prusenovský, Tomáš 
Pleva, Lukáš Navrátil a jejich velitelka Klára Špičková jeli do Hrušky obha-
jovat vítězství z roku 2019, kdy se toto přátelské soupeření mezi 17 obcemi 
konalo právě u nás v Nezamyslicích. Ročník 2020, který se měl konat v obci 
Želeč, byl díky přísným protiepidemickým opatřením zrušen a pořadatelství 
pro rok 2021 převzala právě již zmíněná obec Hruška.

Pořadatelé zajistili občerstvení v podobě dobrůtek z grilu a zvěřinového 
guláše, které bylo možné zapít zlatavým mokem z  přerovského pivovaru. 
Mezery mezi soutěžemi vyplnil o  něco skromnější doprovodný program, 
než na této tradiční sportovně zábavné události bývá obvyklý. Vystoupení 
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MINIORIONEK (dětských mažoretek) doplnili svým hravým představením 
ochotníci z Pivína. Hlavním hostem letošních her v Hrušce pak byla zpě-
vačka a automobilová závodnice Olga Lounová, která pobavila nejen svým 
zpěvem, ale do svého programu vtáhla i velkou část publika a na závěr neod-
mítla nikoho, kdo by se s ní chtěl vyfotit, a podepisovala se do památníčků, 
na papírové ubrousky a tácky a v neposlední řadě i na různé části fanouškov-
ských těl.

Velmi nápaditě byly vymyšleny disciplíny, kterými prostupovala linka vý-
voje lidského jedince od narození přes dětství a pubertu až po produktivní 
věk. Starostovská soutěž pak zřejmě měla dokázat to, že některé schopnosti 
se i s věkem neztrácejí (nutno podotknout, že někteří mužští zástupci obcí 
mohli mít výhodu).

Všemi nástrahami zápolení prošli naši zástupci bez většího zaváhání. Sta-
rosta je ve své disciplíně svým výkonem jenom doplnil, a proto se pro nás 
zvolání „Hruška, Hruška, Hruška!!!“ stává vítězným a znamená, že jsme jako 
za naši obec obhájili prvenství z předchozího ročníku.

- MiK -
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Co nového ve farnosti
Uvolňující se atmosféra více než ročního „covidového“ období v koste-

le byla znát i přes dále trvající „rouškování“. Lidé se mohli od televizních 
přenosů ze mší svatých z našeho kostela vrátit opět do lavic k prožívání mší 
v našem farním společenství. 

Prázdniny odstartoval 29. června na faře táborák s pořádnou opékačkou 
buřtů a spoustou her pro děti. Následovala tradiční pouť do Křtin s farnost-
mi Tištín a Dobromilice, kde se k nám připojil i pan farář Miroslav Hřib spo-
lu se svojí nynější farností Velké Opatovice. Někteří poté zavítali na třídenní 
pouť na Velehrad. 

Na konci měsíce července se na výlet vypravili starší ministranti. Mys-
lím, že jejich očekávání na výpravě za dobrodružstvím byla zajisté naplněna 
Putování po souši, ale hlavně po vodě přinesla adrenalin, zábavu a poznání 
nových zajímavých míst.

10 a 11. srpna se uskutečnil výlet pro 
mladší ministranty, plný zajímavých zá-
žitků nejen na řece Moravě.

Velká pouť u  kapličky Panny Marie 
se konala 15. 8. za účasti krojovaných 
v průvodu, následovala mše svatá, na niž 
byl pozván jako host kněz P. Jan Polák. 
Odpoledne se konalo svátostné požeh-
nání a  farní odpoledne s občerstvením, 
a dokonce s hudební produkcí P. Poláka, 
který hrál na harmoniku. Po celý den 
bylo možné zakoupit perníky, svíčky, 
med, marmelády a sošky. Výtěžek z  to-
hoto prodeje byl použit na náklady spo-
jené s rekonstrukcí sakristie.

Hned druhý den se vydali na cestu za 
„Stvořením světa“ do Potštátu naši mladí 
farníci, celkem 6 vedoucích, 20 dětí a 2 
pracovnice cateringu. Táborníky při-
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jel podpořit modlitbou i  vlídným 
slovem náš pan farář Marek Glac. 
Sedm dnů plných zábavy, her, úko-
lů a pouťové mše svaté bylo zakon-
čeno na nezamyslickém nádraží 
v pondělí. Slzy, které táborníci pro-
lévali, nebyly v důsledku radosti ze 
shledání s rodiči, ale smutku z lou-
čení, protože pro některé děti tento 
tábor znamenal, vzhledem k dosažení věkové hranice, tábor poslední. Bylo 
smutné sledovat děti, které s  táborem rostly a  každý rok se vracely. Jejich 
místa zaplní nové děti, na něž se už za rok moc těšíme.

No a co blížící se podzim? Dětem začalo vyučování náboženství, na faře 
v Tištíně začnou výtvarné dýchánky pro dospělé i děti, pan farář Marek Glac 
oslavil životní jubileum mší svatou a velice příjemným farním odpolednem. 
12. 9. proběhla u kaple Panny Marie tzv. malá pouť. Na konci září nás potom 
čekají hodové slavnosti spolu se mší svatou s krojovanými Hanáky a koncert 
pěveckého sboru Canticum v kostele. Na spousty akcí a různých brigád jsem 
jistě pozapomněla, ale určitě se o nich dozvíte na stránkách farnosti nebo 
přímo v kostele. 

Přeji krásný a poklidný podzim. Bohuslava Novotná
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Z Domova „Na Zámku“, p. o.
V letním období jsme v Domově „Na Zámku“ připravili pro uživatele 

zahradní slavnost. A protože společných aktivit bylo kvůli „covidové“ situ-
aci méně než v letech předešlých, všichni se na tuto slavnost těšili. Zahrát 
přijeli naši přátelé z Luhačovic a Mysločovic. Akce se konala v dopoledních 
hodinách, ale přesto jsme prožili krásné chvíle plné letního slunce, pohody 
a naší zámeckou zahradou se nesly tóny známých písniček, které si společ-
ně s kapelou notovali nejen uživatelé, ale i zaměstnanci.

Na konec prázdnin byla připravena hudební soutěž DOREMI. Uživatelé 
trénovali oblíbené písničky, aby je potom za doprovodu živé hudby všem 
zazpívali. Počasí nám ale nepřálo a kvůli dešti jsme museli akci zrušit a od-
sunout na příznivější dny. To však neodradilo nadšené zpěváky od toho, 
aby dál trénovali, a tak se neplánovaně stala z jedné zkoušky „generálka na 
DOREMI“. Přestože bylo sychravo a každou chvíli se očekával déšť, zpří-
jemnili uživatelé den svým zpěvem všem těm, kteří je zaslechli a přišli pod-
pořit. Za doprovodu harmoniky trénovali jen krátce, protože očekávaný 
déšť skutečně přišel.

Poslední prázdninové dny jsme využili k  přípravě stáží pro naše za-
městnance. Některé se uskutečnily ještě v srpnu, jiné začátkem září a další 
ještě plánujeme. Stáže v  jiných zařízeních jsou vždy přínosem ve sdílení 
zkušeností. Transformační tým navštívil prostřednictvím realizované stáže 
chráněné bydlení v  Boršicích, Starém Městě a  v  Uherském Hradišti. Na 
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SDH Nezamyslice
Vážení spoluobčané!
Od posledního vydání našeho čtvrtletníku jsme pokračovali v započaté 

pomoci obětem tornáda, a to tak, že jsme začátkem července společně s hasi-
či z Tištína a s hasiči z Morkovic nakládali materiál určený k opravám střech 
a dále jsme pak drželi pohotovosti pro případné vyslání k další pomoci. 

V  naší obci jsme 16. července pomáhali odstranit nebezpečný hmyz, 
který se usadil v domě ve středu obce. 

Ve dnech 23., 24. a 25. července jsme pro naši mládež zorganizovali sou-
středění na hasičské zbrojnici, kdy děti přespaly ve stanech, které se učily 
stavět, dále pak trénovaly požární útok a zdokonalovaly tělesnou kondici 
a svou snahu zakončily sobotními závody v této disciplíně ve Vrchoslavi-
cích, kde po velké snaze obsadily v kategorii mladší žáci 5. místo a v kate-

oplátku jsme i u nás přivítali kolegy, tentokrát ze zařízení Srdce v domě, p. 
o. v Klentnici, aby se seznámili s našimi prostory, postupy a směry v po-
skytování pobytové sociální služby. Sdílené zkušenosti jistě využijeme při 
tvorbě transformačního plánu, který pro nás bude jedním z hlavních témat 
následujících dní a týdnů. Tento transformační plán budeme předkládat ke 
schválení našemu zřizovateli, jímž je Olomoucký kraj, a bude udávat směr 
naší sociální službě v příštích letech. O tom ale někdy příště.

Všem čtenářům Hvězdičky přejeme ve zdraví strávené podzimní dny.
Tým pracovníků Domova „Na Zámku“, p.o.
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gorii starší žáci 3. místo. Domů 
jsme se vraceli s velkým nadše-
ním a úspěšný den jsme zakon-
čili opékáním špekáčků a  ve-
černím programem. V  neděli 
ráno děti pokračovaly v progra-
mu, a to účastí na školení zdra-
vovědy, kterou budou potřebo-
vat na podzimních branných 
závodech. Na tuto přednášku 
jsme získali dotaci ve spoluprá-
ci s MAS Hanácký venkov. 

V půlce srpna jsme byli osloveni vedoucími příměstského tábora v naší 
škole a dne 19. srpna jsme pro děti z tohoto tábora uspořádali prohlídku 
naší stávající techniky a vybavení, povykládali jsme si společně o práci dob-
rovolných hasičů, provedli jsme několik ukázek využití techniky a hašení. 

27. srpna, poslední prázdninový pátek, jsme společně s městysem a míst-
ními mažorety uspořádali rozloučení s prázdninami. Pro děti i pro dospě-
lé účastníky byly připraveny různé soutěže, občerstvení, opékání, skákací 
hrad a doprovodný program. Za svou snahu byly děti oceněny sladkou od-
měnou a ve večerních hodinách jsme tuto příjemnou akci ukončili. 

Se začátkem školního roku také začaly tréninky mládeže, které se konají 
každý pátek od 16:30 hod. Mezitím 
pravidelně udržujeme techniku, 
vybavení i prostory hasičárny. 

V uplynulé době naše jednotka 
vyjížděla k  šesti událostem, jed-
nalo se v jednom případě o požár 
chaty v  sousední vesnici, jednou 
o  technickou pomoc při odstra-
nění spadlého stromu na vedení 
vysokého napětí, jednou o  výjezd 
k železniční dopravní nehodě, dal-
ší výjezd byl k  silniční dopravní 
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nehodě, jednou k požáru skládky a jednou výjezd k požáru skladu, kdy, po 
příjezdu na místo, jsme zjistili, že se jedná o vyhlášení námětového cvičení. 

V současné době pracujeme na přípravě soutěže v požárním sportu, která 
se uskuteční 25. září v areálu kynologického hřiště, kam Vás srdečně zveme 
ke sledování závodů i k připravenému občerstvení, začínáme v 9:00 hod. 

Pravidelně občany touto cestou informujeme o činnosti našeho sboru, 
pokud někoho naše činnost oslovila a chtěl by se přidat do našich hasič-
ských řad, prosím přijďte za námi a popovídáme si o možnosti stát se dob-
rovolným hasičem. Můžete přijít každé pondělí v 18:00 hod. na naši hasi-
čárnu nebo své dotazy směřovat na tel. číslo 777 901 101.   

Kamil Málek, starosta SDH Nezamyslice

TJ Haná 
Vážení přátelé fotbalu,
rok se s rokem sešel a my jsme konečně na hřišti. Téměř po roční pauze 

jsme tedy opět začali hrát mistrovské zápasy. V srpnu jsme zahájili sezónu 
ve všech možných mládežnických kategoriích, od předpřípravky až po do-
rost, včetně družstva mužů. Jsme tedy na začátku sezóny, a tak si přejme, ať 
jsou výsledky našich mužstev co nejlepší. Pro Vás to znamená, že se každý 
víkend na hřišti něco děje a můžete se tak podívat na zápasy, turnaje nebo 
se jen tak stavit na něco dobrého z udírny, či grilu.

Jistě jste si všimli, že se buduje u  kabin tolik potřebná pergola, která 
zvýší naše i Vaše pohodlí při jakékoliv akci na hřišti. Všem, kdo se podíleli 
na její realizaci, od brigádníků až po městys Nezamyslice, patří velký dík. 

Přijďte nás podpořit, těšíme se na Vás. 

Trenéři:
Lukáš Král – ml. přípravka
Pavel Hýsek – st. přípravka
Petr Moravec – ml. + st. žáci
Tomáš Navrátil - dorost
Marek Pavelka – muži Díky za Vaši přízeň a podporu

Za TJ Haná - Petr Moravec, předseda
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TJ HANÁ NEZAMYSLICE – PODZIM 2021 – domácí zápasy
D = dorost / M = muži

D Ne 19. 9. 12. 30 Nezamyslice : Troubky
M So 25. 9. 15.30 Nezamyslice : Olšany
D Út 28. 9. 15.30 Nezamyslice : Přerov
D Ne 3. 10. 12.00 Nezamyslice : Radslavice-Pavlovice u Př.
M So 9. 10. 15.00 Nezamyslice : Určice B
D Ne 17. 10. 11.30 Nezamyslice : Lověšice
M So 23. 10. 14.30 Nezamyslice : Tištín
M So 30. 10. 14.30 Nezamyslice : Kralice B

MUŽI TJ TIŠTÍN budou hrát na hřišti v Nezamyslicích ještě proti soupeřům:
Ne    3. 10. 15.00 Brodek u PV
Ne  17. 10. 14.30 Vícov
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Vítání občánků
V sobotu dne 14. srpna 2021 proběhlo v obřadní síni městyse vítání nových 

občánků Nezamyslic. A  vzhledem k  počtu dětí hned dvojnásobné. Starosta 
městyse Nezamyslice, Ing. Vlastimil Michlíček, přivítal nové občánky městyse. 

Novými občany Nezamyslic se stali: se stali: Taťána Antlová, Emílie Do-
hnalová,  Adam Hloušek a Jan Vlč. Při druhém vítání Sandra Hepnarová, 
Lilien Kadlíková a Josef Peřina.

Všem dětem přejeme hlavně pevné zdraví, hodně štěstí a úspěchů v živo-
tě, rodičům pak plno radosti, ale také trpělivosti při jejich výchově. 
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Farní tábor, tentokrát v Potštátě
V  letošním roce 

jsme se s našimi ma-
lými táborníky vyda-
li již na 11. farní tá-
bor, tentokrát na faru 
v  Potštátě. Tématem 
jsme zvolili Stvoření 
světa. Dle biblické 
předlohy jsme si prá-
ci hezky rozdělili do 
7 dní, což bylo tak 
akorát a s našimi ma-
lými pomocníky jsme to krásně stihli. 

Po vyčerpávající cestě, kterou doprovázelo „klasické” 90minutové zpož-
dění vlaku, zmeškání navazujícího spojení autobusu a  navrch ještě déšť, 
jsme konečně dorazili na místo určení, kde nás přivítala historická fara ma-
lebného Potštátu. Během následujícího velmi vyčerpávajícího, ale zároveň 
skvěle prožitého a zábavného týdne jsme absolvovali výšlap (a v posled-
ní etapě téměř horolezecký výstup) na nedalekou zříceninu, pěšky jsme 
zvládli dojít až do 15 kilometrů vzdálených Teplic nad Bečvou a tamních 
jeskyní a lázní, dozvěděli jsme se něco o historii místního jedinečného kos-
tela, naučili jsme se střílet z luku a škrábat brambory, zahráli si bezpočet 
her, ale především jsme prožili nezapomenutelný čas se svými kamarády. 

Tábor byl zakončen poslední etapovou hrou, kde se konečně rozhodlo 
o vítězi celotáborové hry, ale opravdovým vrcholem se nakonec stalo velmi 
emotivní loučení některých odrostlých táborníků, při kterém taky nejed-
nomu z vedoucích ukápla slza. Ale takový už je život, i vše dobré jednou 
končí… 

Všechny táborníky (i ty bývalé) bychom chtěli ještě pozvat 10. října od 
15 hodin na farní zahradu, kde se uvidíme na „potáborovém“ setkání. 

Moc jsme si tento tábor užili a již nyní se těšíme na příští rok!
Vladimír Novotný a Tereza Pavlíková, vedoucí 
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Farní tábor v Potštátě

XXVI. Letní hudební tábor 

Letos nám vedoucí připravili tábor v obci Potštát. 
Na začátku jsme byli rozděleni do čtyř týmů: Pošuci, Mloci, Svatí bo-

jovníci a Nebešťané. Celý tábor jsme jako týmy hráli hry a získávali body 
do celotáborové hry. Mimo tyto hry jsme ale také sbírali naše osobní body 
za pomoc druhým a díky nim jsme se stále přibližovali k hodnosti „anděla 
první kategorie“. Také jsme hráli různé podkladové hry, jako například An-
děl smrti (přezdívaný jako Smrt(d)ící anděl). 

Podnikli jsme rovněž pěší výlet do Teplic, kde jsme navštívili Zbrašov-
ské aragonitové jeskyně. Během tábora jsme se seznámili s novými kama-
rády, ale hlavně jsme si užili hodně zábavy. 

Na konci jsme dostali spoustu krásných cen a odjeli společně vlakem 
domů. Na nádraží už jsme se všichni rozloučili a vydali se opět po týdnu 
do svých domovů.

Chtěla bych moc poděkovat vedoucím za čas, který pro nás obětovali, 
a také paním kuchařkám za skvělé obědy. 

Veronika Burgetová

Jako každý rok i letos pořádal Klub přátel ZUŠ Němčice nad Hanou let-
ní hudební tábor, tentokrát již XXVI. ročník. Konal se v krásném prostředí 
chráněné krajinné oblasti Moravskoslezských Beskyd, v  areálu RETASO 
v Horní Bečvě, který maximálně splňoval podmínky pro naše potřeby – 
v areálu byly velké vnitřní prostory pro zkoušky orchestru, ale také velká 
venkovní hřiště na fotbal, volejbal a další táborové aktivity. Děti byly ubyto-
vány v prostorných chatkách s vlastním sociálním vybavením. V letošním 
roce se tábora zúčastnilo 64 dětí a 10 praktikantů, na které dohlíželo osm 
pedagogů Základní umělecké školy a  dva členové Dechového orchestru, 
kteří jsou již dlouholetými vedoucími našeho tábora.

Tábor se konal za fi nanční podpory MŠMT v rámci projektu Letní kem-
py 2021, MAS Hanácký venkov a města Němčice nad Hanou a měl trvat 
celých deset dní, jež měly být naplněny hudbou, tancem, hrami a výlety. 
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„Vyšší moc“ ale zasáhla a my jsme z důvodu epidemické situace byli nuceni 
tábor po pěti dnech ukončit. Neskolil nás tolik obávaný covid-19, ale akutní 
virová gastroenteritida, tzv. „noroviry“. Velmi nás to všechny mrzelo (a stá-
le mrzí), ale pevně věříme, že se s dětmi na nějaké akci školy brzy uvidíme. 
Nemůžeme tvrdit, že jsme si neužili alespoň těchto pět dní. Seznámili jsme 
se s novými „účastníky“, zahráli si sportovní a celotáborové hry, podnikli 
dva výlety – na Pustevny a do Valašské dědiny v Rožnově pod Radhoštěm, 
zazpívali si u táboráku a dokonce si společně zahráli v táborovém orchest-
ru. Vlastně jsme toho za těch pět dní stihli mnoho… 

Nyní bych dětem chtěla jménem všech pedagogů Základní umělecké 
školy Němčice nad Hanou popřát krásný start do nového školního roku, ať 
jim to hraje, tančí a zpívá s radostí a úsměvem.

BcA. Jana Nosková
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Kolová

Sešlost

Ve Svitávce se odehrálo závěrečné kolo Extraligy mužů v kolové. Naše 
dvojice Petr a Martin Přikrylovi měli po dvou výborně odehraných kolech 
šanci na postup na Mistrovství ČR v Praze, kterého se účastní nejlepší čtyři 
mužstva. V tomto posledním kole ale přišla velká smůla v podobě zranění 
Petra Přikryla, a tak se sen o fi nále rozplynul. Ve Svitávce získala naše dvo-
jice pouze 3 body a celkově se umístila na 5. místě, což znamená udržení se 
v Extralize. To také bylo naším cílem před začátkem sezony. 

V  oblastním přeboru Olomouckého a  Zlínského kraje naše žákovská 
dvojice Petr Kupčík a Adam Přikryl obsadila celkové 2. místo a vybojovala 
si postup do předkola Mistrovství ČR žáků. 

Libor Košař

Začátkem prázdnin jsme uspořádali tradiční Sešlost. Pozvali jsme har-
monikáře až z Blanska a přidal se k nám dobře známý hudební všeuměl, 
pan učitel Jindra Novák, také na harmoniku. Pánové se činili, a proto bě-
hem chvilky navodili výbornou atmosféru. Byli k nezastavení a jejich pozi-
tivní nálada nás svedla k nadšenému zpěvu. Naše omladina zapálila oheň 
a přítomným opekla špekáčky. Všichni zúčastnění obdrželi plátěné nákup-
ní tašky, které nám speciálně pro tuto Sešlost vyrobily děti z tábora kato-
lického hnutí Opus Dei v Jeseníkách proto, aby udělaly všem radost. To se 
myslím povedlo, přítomným se jejich výrobky velice líbily. 

Na tomto místě bych chtěla připomenout, že Sešlosti začal pořádat míst-
ní kronikář pan Bohumil Outrata před více než dvaceti lety, první Sešlost se 
konala 24. 6. 1998 a byla věnována místnímu básníkovi a skladateli hanác-
kých písní, panu Aloisi Přibylovi, který by se v tom roce dožil 100 let. Poté 
se Sešlosti konaly pravidelně každé 2 měsíce a vždy byly někomu věnovány, 
nebo byl pozván zajímavý soubor, divadelní představení apod. V době, kdy 
mu již zdraví tolik nesloužilo, jeho snahu převzala Bohunka Novotná, která 
poté přizvala k pořádání i mě. Spolu s námi tato setkání pomáhají pořádat 
naše dobré kamarádky a rodinní příslušníci. 
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Rádi bychom v díle pane Outraty pokračovali a nadále vám dělali ra-
dost, k tomu ale potřebujeme, aby vás přišlo více, protože to nás nabíjí. Pro-
to se nebojte a přijďte mezi nás i vy, kteří jste dosud neměli odvahu. Sešlost 
není od určitého věku, ale je pro všechny, mladé i dříve narozené, a má být 
místem setkávání generací. Tak neváhejte a příště přijďte také udělat radost 
jeden druhému a vezměte s sebou i své blízké. A pokud byste měli tip na 
program, který byste chtěli na Sešlosti vidět, neváhejte nás kontaktovat.

Na setkání se těší Dáša Pavlíková a Bohunka Novotná
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Jubilanti 2021
V červnu loňského roku jsme se poprvé setkali u nového obřadu, který 

městys pořádá pro své občany, a tou je společná oslava významných život-
ních výročí našich občanů. V následujících měsících jsme však museli ze 
známých příčin přistoupit ke krátké osobní gratulaci a předání dárků u ju-
bilantů v jejich domovech. 

V sobotu 14. 8. 2021 se nám však po více jak roce podařilo navázat na 
loňskou oslavu a v obřadní síni městyse jsme přivítali 15 jubilantů, kteří 
oslavili své kulatiny od ledna do srpna 2021. Za sebe musím říci, že šlo 
o událost více než příjemnou, kdy jsme byli svědky milého setkání býva-
lých spolužáků či kamarádů a kdy ukápla nejedna slzička. Po obřadu, pře-
dání dárků od městyse a gratulaci od pana starosty a paní místostarostky, 
zápisu do pamětní knihy městyse a společném přípitku následovalo společ-
né fotografování. Jak to všem slušelo posuďte na přiložené fotografi i.

Na tomto místě se sluší poděkovat všem, kteří se na přípravě podíleli, 
a také účinkujícím. Umíte vytvořit vždy tu správnou atmosféru. Děkujeme.

A s těmi, kteří nemohli z jakýchkoliv důvodů přijít, se těšíme na setkání 
při jiných, stejně milých příležitostech. 

Za městys Nezamyslice Dagmar Pavlíková, místostarostka
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BoB huh slava Noovvotntnnnááááááá

Stále stejná básnička, 
co rozesmutní srdíčka. 
Krásné léto už je pryč, 
za dny volna otočí klíč. 

Nastane nám škola, práce, 
dny se budou krátit, 

život není žádná láce, 
musí se vše v dobré zvrátit. 

Ubude nám sluníčka,
odletěly vlaštovky i čápi,

na vinobraní písnička
nám dobrou náladu vrátí.

Minuta po minutě skládá se v nás
nebuďme smutní,

za rok se léto vrátí zas
a „lockdown“ už nikdy nebude nutný.

Kaple Panny Marie u Těšic
Všichni to místo známe, všichni jsme tam 

byli. Bez kapličky by nám v  Nezamyslicích 
něco chybělo, patří k místní krajině, kultuře 
a tradici našich předků. 

Důležitější však je, že toto místo není jen 
vzpomínkou na minulost, ale také žije v pří-
tomnosti. Letos okolí kaple skutečně ožilo 
15. srpna v průběhu poutě. Po slavnostní mši 
svaté se přítomní mohli občerstvit masem, pivem, nealkem. K zakoupení byl 
med, marmelády, svíčky a samozřejmě perníkové srdce z pouti. K tomu vše-
mu hrála harmonika, lidé zpívali a bavili se. 

V průběhu září proběhly u kaple opravy kanalizace a izolace před vlhkos-
tí. Zachovat toto místo pro budoucí generace by bylo jednodušší, kdyby ho 
část naší mládeže soustavně nepoškozovala. 

Děkujeme všem, kteří sem přicházejí, odpočívají, modlí se a okolí nezne-
čišťují. Všechny už dnes zveme na příští pouť v srpnu 2022. 

JK


